Edição 537 | Ano 2023
17 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 - CONTRATO N° 066/2023 .
AVISO DE RESCISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 289OXPZF-TFLJM7ZQ-7VUEFHXE-UZNSWWBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

RESULTADO DO JULGAMENTO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 (BB987104)

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo nº
041/2023. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 (BB987104). Objeto:  AQUISIÇÃO
DE 1 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PICKUP COMPACTA MÉDIA, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA EQUIPE DE COLABORADORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ESPLANADA - BA. Após análise documental e o julgamento da proposta, declarou-se vencedora do
certame a empresa: JACUIPE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 14.191.902/0001-67, com o valor global
estimado de R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais). 28/02/2023. ROGÉRIO
AHMAD DE SOUZA – Pregoeiro Municipal.

Edição 537 | Ano 2023
17 de março de 2023

Página 3

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICON° 005/2023

Certificação Digital: 289OXPZF-TFLJM7ZQ-7VUEFHXE-UZNSWWBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 (BB987104)

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do julgamento da
Licitação: Processo Administrativo nº 041/2023. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N°
005/2023 (BB987104). Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO
PICKUP COMPACTA MÉDIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA EQUIPE DE
COLABORADORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA -
BA, a empresa: JACUIPE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 14.191.902/0001-67, com o valor global
estimado de R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais). Data: 28/02/2023. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS - Prefeito Municipal

Edição 537 | Ano 2023
17 de março de 2023

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 005/2023

Certificação Digital: 289OXPZF-TFLJM7ZQ-7VUEFHXE-UZNSWWBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 005/2023 (BB987104)

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Processo Administrativo nº 041/2023. Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 005/2023 (BB987104). Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO
AUTOMOTOR TIPO PICKUP COMPACTA MÉDIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
EQUIPE DE COLABORADORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA -
BA, a empresa: JACUIPE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 14.191.902/0001-67, com o valor global
estimado de R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais). Data: 03/03/2023. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS - Prefeito Municipal

Edição 537 | Ano 2023
17 de março de 2023

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 005/2023

Certificação Digital: 289OXPZF-TFLJM7ZQ-7VUEFHXE-UZNSWWBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2023 (BB987104)
CONTRATOS Nº 066/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 041/2023. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
005/2023 (BB987104). Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO
PICKUP COMPACTA MÉDIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA EQUIPE DE
COLABORADORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPLANADA - BA. Vigência: até 16/09/2023, a partir da assinatura do contrato.

20 - 2002      2018      4.4.90.52.00          Fonte 15000000

Contrato Nº 066/2023. Fornecedor: JACUIPE VEICULOS LTDA com valor estimado de R$
142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais), CNPJ 14.191.902/0001-67. Data:
16/03/2023. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 537 | Ano 2023
17 de março de 2023

Página 6

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICON° 005/2023 - CONTRATON° 066/2023

Certificação Digital: 289OXPZF-TFLJM7ZQ-7VUEFHXE-UZNSWWBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ESPLANADA
C N P J-13.885.231/0001-71

DISTRATO AO TERMO DE COMPROMISSO N°
005/2021-TC E ADITIVO 003/2023-TC

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público a

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO N° 005/2021 e 1o TERMO

ADITIVO 003/2023, com fundamento nos incisos I e XII do art. 78. Objeto:

444Compromisso tem fundamentação legal na Lei Federal n° 12.871/2013 e

portaria 20/2014, instituída pelo Ministério da Saúde, que dispõe sobre o

cumprimento das obrigações de oferta de moradia, deslocamento, alimentação

e água potável pelo Distrito Federal e Municipal aos médicos pertinentes do

Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos da Portaria Interministerial n°

1.369/MS/MEC, de 08 de julho de 2013. Fornecedor abaixo: Data: 05/09/2022.

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Esplanada.

Rafael Lima Costa
RG ri? 08218707-00 e

CPF 019.228.895-47
Projeto Mais Médico para o Brasil

,;,d uiarine Santos Cardiai

Secretária de Saúde

Decreto: 105/2022

u l  L -À
Niia Catarine Santos Cardiai

Secretária Municipal de Saúde

DECRETO N° 105/2022

Edição 537 | Ano 2023
17 de março de 2023

Página 7

AVISO DE RESCISÃO

Certificação Digital: 289OXPZF-TFLJM7ZQ-7VUEFHXE-UZNSWWBE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 - CONTRATO N° 066/2023
	AVISO DE RESCISÃO

		2023-03-17T13:30:33-0300